



۱ خداوند به کسانی که در الهی بودن قرآن کریم شک دارند، برای اثبات حقانیت این کتاب الهی به ترتیب چه پیشنهادی داده است؟

۲ چه تفاوتی میان معجزه پیامبر خاتم با معجزات پیامبران گذشته وجود دارد؟

۳ بخشی از تعلیمات پیامبر قبلی، اکنون نمی‌تواند پاسخ‌گوی نیازهای مردم باشد، نشانگر چیست؟

۴ ایمان نیاوردن پیروان قبلی به آخرین پیامبر نشانگر چیست؟

۵ کشف ارتباط:

کدام یک از موارد سمت راست با موارد سمت چپ ارتباط دارد؟

- (الف) تفکر و تفکر برتر
(ب) معرفت برتر
(ج) عقل کامل‌تر
- (۱) پیام الهی را بهتر می‌پذیرند.
(۲) رتبه‌اش در دنیا و آخرت بالاتر است.
(۳) نسبت به فرمان‌های الهی داناتر است.

۶ گزینه صحیح را تشخیص دهید.

راه دستیابی به پاسخ سوال‌ها اساسی چگونه است؟

- (الف) مقدم قرار گرفتن وحی بر عقل
(ب) کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی

۷ «خداوند برای بیان معارف ژرف و عمیق قرآن، زیباترین و مناسب‌ترین کلمات و عبارتها را انتخاب کرده است» نشان از کدام جنبه اعجاز این کتاب آسمانی دارد؟

۸ درستی یا نادرستی عبارت زیر را مشخص کنید.

تعیین امام معصوم از طرف خداوند سبب شد که همه مسئولیت‌های پیامبر (ص) ادامه یابد و جامعه کمبودی از جهت رهبری و هدایت نداشته باشد.

۹ درستی یا نادرستی عبارت زیر را مشخص کنید.

اگر کسی به آخرین پیامبر ایمان نیاورد به معنای سرپیچی از فرمان خدا و عدم پیروی از پیامبران قبلی است.

۱۰ جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید.

قرآن کریم کارهای خارق‌العاده پیامبران را می‌خواند و دانشمندان اسلامی آن را می‌نامند.

۱۱ گزینه درست را تشخیص دهید.

آمدن پیامبر جدید و آوردن کتاب جدید نشانگر چیست؟

(الف) بخشی از تعلیمات پیامبر قبلی اکنون نمی‌تواند پاسخگوی نیازهای مردم باشد.

(ب) آن دین نتوانسته مردم را به رستگاری دنیا و آخرت برساند.

به نظر شما آیا این امکان وجود داشت که خداوند برنامهٔ سعادت بشر را یکبار برای همیشه در زمان حضرت آدم (ع) برای مردم بفرستد؟ چرا؟

تشخیص ارتباط:

- الف) انبساط جهان
ب) نبودن تعارض و ناسازگاری
ج) سخن گفتن قرآن از عدالت‌خواهی و علم دوستی
د) سبب نفوذ خارق‌العاده قرآن شده است.
۱- اعجاز لفظی
۲- انسجام درونی در عین نزول تدریجی
۳- جامعیت و همه جانبه بودن
۴- ذکر نکات علمی بی‌سابقه
۵- تاثیر ناپذیری از عقاید دوران جاهلیت

درستی یا نادرستی عبارت زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.

گرویدن ادیبان به اسلام در اثر شنیدن قرآن نشان دهنده اعجاز محتوایی قرآن است. صحیح غلط

دو نمونه از نکات علمی قرآن را بیان کنید.

۱ اول، کتابی همانند آن بیاورند. دوم، ده سوره همانند قرآن بیاورند. سوم، حتی پیشنهاد یک سوره را به آن‌ها داده است.

۲ معجزات پیامبران گذشته فقط برای مردمان آن زمان قابل مشاهده بود و امروز اثری از آن باقی نمانده است.

۳ آمدن پیامبر جدید و آوردن کتاب جدید است.

۴ وجود دو یا چند دین در یک زمان است.

۵ ۱ ← ب ۲ ← ج ۳ ← الف

۶ گزینه ب پاسخ صحیح است.

۷ اعجاز لفظی

۸ غلط

۹ صحیح

۱۰ آیت - معجزه

۱۱ گزینه الف پاسخ صحیح است.

۱۲ ۱- خیر، زیرا اگر خداوند در همان آغاز آفرینش حضرت آدم (ع) برنامه‌ی خود را برای زندگی انسان، یکبار برای همیشه بر

حضرت آدم (ع) نازل می‌کرد انسان همان عصر، آن را نمی‌فهمیدند و درک نمی‌کردند. زیرا این برنامه فراتر از عقل و درک

آنان بود. همچنین به همان دلایلی که برای تجدید نبوت‌ها گفته شد، دین دچار تحریف یا نابودی می‌شد و به صورت

دقیق و بدون تحریف به دست انسان‌های بعد نمی‌رسید.

۲- عدم آگاهی جامعه بشری به دلیل رشد تدریجی سطح فکر ایشان

۱۳ الف ← ۴ ب ← ۲ ج ← ۵ د ← ۱

۱۴ غلط

۱۵ ۱- حرکت زمین ۲- انبساط جهان